

V Praze dne 17. ledna 2022  
Č. j.: KPR 47/2022

Kancelář prezidenta republiky („KPR“) obdržela dne 4. ledna 2022, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací, uvedenou takto:

na webu Hradu <https://www.hrad.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/aktualni-tiskove-zpravy/stanovisko-kpr-k-otevrenemu-dopisu-senatora-jiriho-ruzicky-a-poslance-jana-laciny-16248>, se objevil jakýsi nepodepsaný text, jako z Haló novin.

1. Chci vědět, kdo (jméno, příjmení, pracovní zařazení) je autorem tohoto textu.
2. Proč se autor nepodepsal?
3. Kdo ten text objednal, schválil (jméno, příjmení, pracovní zařazení)?

Připomínám, že tímto textem se opět projevuje odstrašující kvalita práce vašich úředníků.

KPR k tomu sděluje:

#### K bodu 2 žádosti o informace

Stanovisko KPR není podepsáno, neboť nejde o dokument, u něhož by právní předpis podpis vyžadoval.

#### K bodu 3 žádosti o informace

Odpověď na otázku, kdo si předmětný dokument objednal, je z dokumentu zřejmá, šlo o reakci na otevřený dopis senátora Jiřího Růžičky a poslance Jana Laciny; to jsou „objednatelé“. Pokud jde o otázku, kdo předmětný dokument, resp. stanovisko KPR schválil, pak KPR sděluje, že to byl prezident republiky, který vyjádřil souhlas s obsahem stanoviska a s jeho zveřejněním.

K bodu 1 žádosti o informace bylo vydáno samostatné rozhodnutí.

JUDr. Václav Pelikán  
ředitel Odboru legislativy a práva